МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное автономное

профессиональное образовательное
учреждение

КАЗАНСКИЙ ТОРГОВО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

Горсоветская ул., д. 2, г. Казань, 420034

Тел.: 8/843/518-38-34, факс: 8/843/518-47-57, e-mail: mail@ktet.ru, сайт: http://ktet.ru

__________ П Р И К А З _______
БОЕРЫК

31 августа 2021 года № 58/1

г. Казань

Об изменении размера платы по договорам найма жилых помещений
в общежитии ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум»

В связи с увеличением тарифов на коммунальные услуги и инфляционным ростом
расходов на содержание жилых помещений общежития техникума, в соответствии со
Стандартом качества оказания государственной услуги «Обеспечение жилыми
помещениями в общежитиях», действующим в Республике Татарстан, и нормативным
порядком расчета платы по договорам найма жилых помещений в общежитии, по
согласованию с профкомом ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Калькуляцию (расчет стоимости) размера платы по договорам найма
жилых помещений в Общежитии ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум»
(Приложение №1).

2. С «1» сентября 2021 года изменить размер платы по договорам найма жилых
помещений в Общежитии ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум»,
установив, что размер платы по договорам найма жилых помещений в Общежитии ГАПОУ
«Казанский торгово-экономический техникум» определяется с учетом стоимости
дополнительных услуг из расчета:

• 333 (Триста тридцать три) рубля за койко-место в месяц -  для обучающихся очного
отделения на бюджетной основе;

• 450 (Четыреста пятьдесят) рублей за койко-место в сутки -  для обучающихся на
дополнительных курсах на кратковременной основе;

• 1700 (Одна тысяча семьсот) рублей за койко-место в месяц -  для обучающихся на
платной/договорной основе.

3. Заведующей общежитием ГАПОУ «Казанский торгово-экономический
техникум» Касимовой JI.P. обеспечить ознакомление нанимателей жилых помещений с
необходимым изменением размеров паты по договорам найма жилых помещений в
общежитии в установленном порядке.

4. Юрисконсульту Овощникову А.О. обеспечить подготовку и/или
организационно-правовую экспертизу необходимых документов и оказать содействие
заведующей общежитием Касимовой JI.P. в обеспечении согласования и оформлении

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ
Дэулэт автоном Ьенэри

бел ем учреждениесе
«К АЗ АНСЭ Y ДЭ-ИКЪТИС А Д
ТЕХНИКУМЫ»

Горсоветскаяурамы, 2нченорт, КазаншэЬэре,
420034

mailto:mail@ktet.ru
http://ktet.ru

необходимых изменений по договорам найма жилых помещений в общежитии техникума в
соответствии с требованиями действующего законодательства, Стандартом качества
оказания государственной услуги «Обеспечение жилыми помещениями в общежитиях» и
нормативными актами ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум».

5. Определить, с необходимым внесением дополнения в Положение о
(студенческом) общежитии ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум», что, в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, от взимания платы
по договорам найма жилых помещений в общежитии ГАПОУ «Казанский торгово-
экономический техникум» освобождены:

• дети-сироты, дети, оставшимися без попечения родителей;
• дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, с детства;
• обучающиеся, имеющие право на получение государственной социальной помощи;
• обучающиеся, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС, ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне и иных
радиационных катастроф;

• ветераны боевых действий и инвалиды вследствие военной травмы или заболевания,
полученных в период прохождения военной службы;

• обучающиеся, проходившие военную службу по контракту, в течение не менее трех
лет, в Вооруженных силах Российской Федерации, во внутренних войсках
Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-технических,
дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах
исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях федерального
органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области
гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах
федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном
органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти
Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами,
матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям,
предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и
подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28.03. марта 1998г.
№53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Сафонову Н.А.

Директор ГАПОУ
«Казанский торгово-
экономический техникум»